\-/

ffiA[[4AZ0'NAS
í. TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N'029/2020-SEJUSC

1" TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N'
029/2020-SEJUSC, celebrado entre o ESTADO DO
AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E

cIDADANIA - SEJUSC e ASSOCIAçOES DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITACOATIARA.
APAE, na forma abaixo:

Aos "18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2021 , nesta cidade de Manaus, na sede da Secretaria de
Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC, situada na Rua Bento Maciel, n'.02,
Conjunto Celetramazon, baino Adrianópolis, inscrita no CNPJ sob o n' 04.312.40110001-38, CEP:
69.057-350, presentes o ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIç4, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SEJUSC, doravante designada simplesmente
CONTRATANTE, neste ato representada por sua Secretária, a Sra. MARIA MIRTES SALES DE
OLIVEIRA, brasileira, solteira, residente e domiciliada nesta cidade, no Condomínio Atlantis, rue

Lindon Jhonson, 07, Bairro Parque Dez, CEP: 69.054-712, portadora da C.l. n" 1009585-3 - SSP/AM,
e do CPF n' 407.360.402-34, doravante designado simplesmente PARCEIRO PÚBLICO, e, do outro
tado, ASSOCIAçÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE |TACOAT|ARA, doravante
designada simplesmente PARCEIRO PRIVADO, pessoa,jurídica dê direito privado, com seus atos
constitutivos registrados no Cartório do 3o Oficio de ltacoatiara - Amazonas sob o no 801, com sede
no município de ltacoatiara, na Rua Afonso de Carvalho, 1759, bairro Colonia, CEP.: 69.100-134, no

Estado do Amazonas, inscrita no CNPJ no 04.6"16.298/0001-"10, neste ato representada por sua
Presidente, Sra. SIRANGE BEZERRA RODRIGUES, brasileira, portador da Cédula de ldentidade no

0403304-3 SSP/AM, CPF no 074.041 .152-72, residente e domiciliada na Rua Antônio Reto, no 102,

Conjunto Shan, bairro lracy, CEP.: 69.í00-000, eleita na forma do que dispõe o Estatuto registrado,

conforme atesta a ata de eleiçáo da diretoria atual, datada de 13 de janeiro de 2017, registrada no

Cartório do 30 Ofício de ltacoatiara, sob o no 878, adiante denominado simplesmente PARCEIRO
PRIVADO, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n.o 237612020 - SEJUSC,

doravante referido por PROCESSO, com base no despacho autorizativo exarado pela Senhora

Secretária, na presença das testemunhas adiante nominadas, é assinado o Presente T6rmo Aditivo
ao Termo de Fomento n.o 02912020 - SEJUSC, de acordo com a minuta aprovada no Processo n''
001783/2016 - PGE, conforme as disposiçóes da Lei n' 13.Q1912014 e Decreto n" 8.72612016, e pelas

suas clausulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Termo de Fomento n' 029/2020-SEJUSC, por mais 07 (sete) meses, conforme
plano de trabalho integrante do PROCESSO.

Secretaria de
Justlça, Dhêltos
Humanos e Cldadanla

Rua Berto Mâcbl,02
g. CeletÍamazo.l - AdhÍópolls.
TebÍo.E: [92) 3632-0ô54.

Mar€us-AM - CIP 69057-300

Folha: 282 D
oc

um
en

to
 4

84
F

.3
38

D
.3

A
74

.2
27

C
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
A

Y
A

LA
 M

E
D

E
IR

O
S

 T
A

V
A

R
E

S
:0

36
33

42
32

06
 e

m
 0

1/
11

/2
02

3
às

 1
0:

51
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

\-í

uÊr
§lá

A]I4AZONAS

Manaus, 18 de janeiro de 2021

MAR MIRTES SALES E OLIVEIRA
Secretária de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania

ASsocrAÇÃo D PCIONAIS DE ITACOATIARA

NOME
CPF
RG

ASS

Mariana Chaves Villela
009.508.242-59
24958271- SSP/AM

ASS

Secretaria de
,ustlça, Dlreltos
Humanos e Cldadanla

tcos Dos

Rua Bario Mâcbl,02
q. Celetramazm - AâlarÉpolls.
TeleÍoír: {921 1632-0654.
MârEus-AM - CEP 69057-300

GOVERNO DO ESTADO

cúusutl secuNoa - ol oorlÇÃo oncruueltÁntl: As despesas decorrentes do presente

aditivo contratual correrão à seguinte dotação orçamentária: Unidade Gestora: 2í 101, Programa de
Trabalho: 14.244.3235.2528.0011, Natureza da Despesa: 44504201, Fonte í2'1, tendo sido emitida a
Nota de Empenho 2020NE00664.

CtÁUSUte teRCetnn - Ol RaflftCncÃO: Ficam integralmente ratificadas as demais cláusulas
do Contrato original que, expressa ou implicitamente, não conflitem com as disposições deste Termo.

C|-ÁUSULl QUeRtl - Ol pUSUCACÃO: O presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial
do Estado, em forma de extrato, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer
no prazo de vinte dias daquela data, sendo o CONTRATANTE responsável pelas respectivas
despesas.

Dê tudo, para constar, foi lavrado o presente termo, em três vias de igual teor e forma, na presença'
das testemunhas abaixo, para que produza seus legítimos e legais efeitos.

Testemunhas:

NOME Mayana Vieira Amorim
oAB/AM: 13.474

Folha: 283 D
oc

um
en

to
 4

84
F

.3
38

D
.3

A
74

.2
27

C
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
A

Y
A

LA
 M

E
D

E
IR

O
S

 T
A

V
A

R
E

S
:0

36
33

42
32

06
 e

m
 0

1/
11

/2
02

3
às

 1
0:

51
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.